
Sektion 1

Uppgift Totalpoäng Uppgiftstyp

Information eller resurser

1 7 Essä

2 7 Essä

3 7 Essä

4 9 Essä



1 Teknikbolaget Nordia AB bedriver verksamhet inom mjukvaruutveckling. Bolaget har en styrelse med fyra ledamöter samt en
VD, Klara Sund, som har arbetat i bolaget i tio år och åtnjuter styrelsens fulla förtroende. Styrelsen har utfärdat en skriftlig VD-
instruktion där det framgår att Klara inte utan styrelsens godkännande får ingå avtal som överstiger 500 000 kr eller som löper
längre än tolv månader.
 
Följande händelser inträffade under våren:

Klara ingick, utan att inhämta styrelsens godkännande, ett treårigt licensavtal med leverantören DataPro AB värt 2 000
000 kr per år. DataPro AB kände till att Nordia AB är ett medelstort bolag och att Klara var VD. DataPro AB hade tidigare
ingått flera avtal med Klara och ansåg sig känna henne väl.
 
Styrelseledamoten Erik Lund undertecknade på eget initiativ ett kortfristigt konsultavtal med Consult AB värt 150 000 kr.
Han uppgav för Consult AB att han handlar "för bolagets räkning." Consult AB gjorde inga närmare kontroller.

Nordia AB:s styrelse vill nu att bolaget ska komma ur båda avtalen. Bedöm Nordia AB:s möjligheter att:
 
(a) undkomma bundenhet av licensavtalet med DataPro AB, och
(b) undkomma bundenhet av konsultavtalet som Erik Lund ingått
Skriv ditt svar här. Ändringar sparas automatiskt.
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2 Bröderna Anders och Erik Lindgren äger tillsammans alla aktier i familjeföretaget Lindgren Bygg AB. Anders äger 70 % av
aktierna och Erik äger 30 %. Anders är även styrelseordförande och har sedan bolaget grundades för tio år sedan drivit
verksamheten framgångsrikt. På senare tid har relationerna försämrats och Anders har under de senaste två åren
systematiskt drivit igenom beslut som gynnat honom personligen på Eriks bekostnad.
 
På den ordinarie bolagsstämman föreslår Anders att bolaget ska ingå ett konsultavtal med Anders eget enmansbolag,
Lindgren Konsult AB, till ett pris som Erik anser är kraftigt överprisat i förhållande till marknadsvärdet. Anders hävdar att
Lindgren Konsult AB levererat värdefulla tjänster till bolaget i många år och att priset är marknadsmässigt. Anders röstar
igenom beslutet med sin majoritet.
 
Erik är sedan länge frustrerad över Anders agerande och vill nu antingen att bolaget ska läggas ned, eller tvinga Anders att
köpa hans aktier. Anders har under två år medvetet fattat beslut i syfte att gynna sig själv och missgynna Erik.
 
Utred vad Erik kan vidta för åtgärder med stöd av ABL för att:
(a) angripa stämmobeslutet om konsultavtalet, och
(b) upplösa bolaget eller tvinga Anders att köpa hans aktier
Skriv ditt svar här. Ändringar sparas automatiskt.
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3 Magnus Strand är ensam styrelseledamot och äger 80 % av aktierna i det privata aktiebolaget Strand Fastigheter AB.
Resterande 20 % ägs av den passive minoritetsägaren Eva Lind. Bolaget förvärvar och förvaltar kommersiella fastigheter.

Förra sommaren lånade bolaget ut 1 500 000 kr till Magnus helägda företag Strand Konsult AB. Magnus motiverar lånet
med att Strand Konsult är en viktig affärspartner till bolaget, att marknadsränta avtalats och att Strand Konsult AB har
god betalningsförmåga med flera löpande kundavtal.
 
I november 2025 bedömer Magnus att det finns skäl att anta att mer än hälften av aktiekapitalet saknar täckning, men
väljer att avvakta eftersom han hoppas på att en pågående fastighetsaffär ska förbättra läget. I januari 2026 faller
affären igenom. Magnus upprättar en kontrollbalansräkning i mars 2026 som bekräftar kapitalbristen. Bolaget fortsätter
att ingå avtal under perioden november 2025 till mars 2026.
 
Det visar sig att Magnus under flera år systematiskt använt bolagets medel för privata utgifter och medvetet
underkapitaliserat bolaget. En leverantör som bolaget inte kan betala vill nu rikta krav direkt mot Magnus personligen.

Besvara nedan utifrån ett associationsrättsligt perspektiv.
 
(a) Finns det något att anmärka på vad gäller lånet till Strand Konsult AB?
(b) Kan Magnus hållas personligt betalningsansvarig för de förpliktelser som bolaget ådragit sig under perioden november
2025 till mars 2026?
Skriv ditt svar här. Ändringar sparas automatiskt.
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4 Holm Handel AB

Aktieägare: Anna Holm 70 %, Erik Berg 30 %
Styrelse: ordinarie ledamot Anna Holm, suppleant Erik Berg
Fritt eget kapital i balansräkning fastställd på årsstämman 2025 (för redovisningsåret 2024): 300 000 kr

Under 2025 har bl.a. följande inträffat:

Holm Handel AB har sålt en kommersiell fastighet till Anna för 800 000 kr, vilket motsvarar det bokförda värdet. Anna
hävdar att försäljningen skedde till korrekt pris och att hon tagit en affärsmässig risk vid vidareförsäljningen. Kort
därefter säljer Anna fastigheten vidare för 3 500 000 kr.
 
Bolaget har betalat ut 450 000 kr till Annas systers helägda konsultbolag Pia Holm Consulting AB, avseende ett uppdrag
som enligt fakturan avsett "strategisk rådgivning" under tre månader. Anna uppger att systern är en välrenommerad
konsult och att priset är marknadsmässigt. Erik ifrågasätter om någon reell motprestation lämnats.

Analysera de associationsrättsliga problem som ovan ger upphov till och ta ställning till vilka möjligheter Erik har att angripa
det inträffade.
Skriv ditt svar här. Ändringar sparas automatiskt.
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